
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 61 del 14-10-2024 
 
Oggetto: Alienazione scuolabus Citroen Jumper targa EX 424 RE 2015,Determina di approvazione verbali 

di incanto ed affidamento alienazioni. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’ anno  duemilaventiquattro addì  quattordici del mese di ottobre,  
 

 
 
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
VISTO il T.U. n. 267/2000;  
 
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
 

 VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità,  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 14/03/2024, avente oggetto “Approvazione 
bilancio di previsione per gli esercizi 2024/2026,  
 
 
RICHIATO il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 e s.m.i. approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 6 del 14/03/2024; 
 
 
 
VISTO il Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari per l’anno 2024, allegato al DUP (Documento 
unico di Programmazione soprarichiamato, parte integrante e sostanziale del bilancio di previsione 
2024/2026,  
 
 
 
 
 
 
 
CONSIDERATO CHE:  
 
- con delibera  n. 40. del 29/08/2024.., si è provveduto a dare atto di indirizzo al funzionario per 
l’espletamento delle procedure necessarie”;  
 
- l’asta è stata indetta  con il metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d’asta indicato 
nell’avviso, ai sensi dell’art. 73 lett. c) e 76 del R.D. n° 827 del 23/05/1924 e s.m.i.  
 
DATO ATTO CHE: 



  

 
- il citato Bando di Gara stabiliva quale scadenza per la presentazione delle offerte il termine delle ore 12,00 
del giorno 08/10/2024, termine entro il quale sono pervenute all’ente n. 1 istanze di partecipazione  
 
Visto il verbale di gara di pubblico incanto del 14/10/2024 , a dal quale si rileva che l’apposita Commissione 
costituita per l’alienazione dei beni immobili comunali ha individuato gli aggiudicatari della gara in oggetto; 
 
Ritenuto di dover procedere alla conferma dell’aggiudicazione della gara in questione, subordinatamente a 
quanto sotto esplicitato;  
 
 

DETERMINA 
 
 
1)  Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

 
2) di prendere atto delle risultanze del verbale di gara mediante pubblico incanto in data 14/10/2024.. e 

quindi di confermare l’aggiudicazione della vendita dei beni di cui al medesimo verbale ai seguenti 
offerenti: 
- Adriacar srl Via Aterno, 90 Sambuceto- San Giovanni Teatino (ch), P.Iva: 01823240690. 

 
3)  di dare atto che il Responsabile del Procedimento ha verificato possesso, da parte degli aggiudicatari 

sopra specificati, dei requisiti generali dichiarati ed al rispetto da parte dei medesimi delle condizioni di 
gara; 

 
 
4) di dare atto inoltre che gli aggiudicatari dovranno provvedere al pagamento dell’intero prezzo offerto 

in unica soluzione al Tesoriere Comunale entro il termine di gg. 30 dalla data di comunicazione della 
presente determinazione di aggiudicazione e comunque prima della sottoscrizione del relativo contratto, 
restando inteso altresì che nel caso in cui gli aggiudicatari medesimi non provvedessero a tale 
versamento nel termine di cui sopra, si procederà, con apposito provvedimento da notificare agli 
interessati alla revoca dell’aggiudicazione e dell’accettazione dell’offerta e all’incameramento del 
deposito cauzionale versato; 

 
5) di introitare l’importo complessivo di €. 18.300,00 quale somma dei prezzi complessivi offerti dai 

concorrenti aggiudicatari, tenuto conto che €. 3.300,00 sono relativi l’iva ai sensi  di legge. 
 

6) Di introitare i provenienti dalla vendita degli immobili sopra specificati sul apposito capitolo in entrata 
predisposto nel bilancio di previsione 2024 

 
 
 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 

 
 

Determinazione n. 61 del 14-10-2024 
 
Oggetto: Alienazione scuolabus Citroen Jumper targa EX 424 RE 2015,Determina di approvazione verbali 

di incanto ed affidamento alienazioni. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo;  
 
Opi, 14-10-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 61 del 14-10-2024 
 
Oggetto: Alienazione scuolabus Citroen Jumper targa EX 424 RE 2015,Determina di approvazione verbali 

di incanto ed affidamento alienazioni. 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 268 del Registro di pubblicazione  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 15-10-2024 fino al 30-10-
2024  
 
Opi, 15-10-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Maria Elisa D'Arcangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


